[image: image1.png]@
NG
>

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL - PPGDR
DECLARAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE TRABALHO DE PESQUISA
Eu, NOME DO ORIENTADOR(A), professor /a  orientador /a  do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional - PPGDR, aceito orientar o/a  aluno/a , NOME DO(A) ALUNO(A), matrícula: número da matrícula, na linha de pesquisa colocar uma: Estado, Planejamento, Políticas Públicas e Desenvolvimento Regional/Ciência, Tecnologia e Inovação/Sociedade, Cultura, Turismo e Desenvolvimento Regional, com o título provisório: Título provisório da Pesquisa , pelo qual venho me comprometer na condução para construção do referido trabalho, conforme critérios estabelecidos pelo Colegiado do Mestrado em Desenvolvimento Regional - MDR.

Atenciosamente,

Campina Grande-PB, dia de mês de 20ano.

__________________________________________________
Prof.ª   Dr.ª   nome do orientador(a)
Professor/a Orientador/a